КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от X.

г. Мариинск

Об утверждении плана проверок по соблюдению требований
законодательства о контрактной системе в сфере закупок для

муниципальных нужд на 2023 год

В соответствии с муниципальным стандартом «Правила осуществления
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг», утвержденного распоряжением
администрации Мариинского муниципального района от 10.02.21 № 18-р:

1. Утвердить план проверок по соблюдению требований законодательства
о контрактной системе в сфере закупок и иных нормативных правовых актов
Российской Федерации на 2023 год согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Мариинского муниципального округа по экономике и
муниципальному имуществу Герман Я.П.

Г лава Мариинского
муниципального округа А.А. Кривцов

ПЛАН

проведения отделом муниципального финансового контроля администрации Мариинского муниципального округа
контрольных мероприятий по соблюдению требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

на 2023 года

Приложение №1 к распоряжению
администрации Мариинского

муниципального округа])

Г

№
п/п Наименование субъекта контроля

ИНН
субъекта
контроля

Адрес
местонахождения
субъекта контроля

Цель и основание проведения проверки

Форма проведения
проверки (выездная,

документарная)

Сроки проведения проверки

м есяц  п роведен и я
п р о в ер к и

п р о д о л ж и тел ь н о сть
проверки

(в рабочих днях)
1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение "Кирсановский детский сад "Чебурашка"

4213003229

652165, Кемеровская
область - Кузбасс обл,
Мариинский р-н, д
Кирсановка, ул
Молодежная, 13а

П ред у п р еж д ен и е  и  вы явл ен и е  н ар у ш ен и й  при
осущ ествл ен и и  закуп ок  то вар о в , работ,у сл уг в
ко н трактн ой  си стем е  в сф ере закуп ок  в
соответстви и  с № 44-Ф З  о т  05 .0 4 .2 0 1 3  года  и д руги х
н орм ати вн о- п рав овы х  актов  Р оссий ской
Ф ед ерац ии . О снован ие  ч.8 ст .99  № 4 4 -Ф З  и
н асто ящ и й  план  п роверок.

Камеральная январь 15

2 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
"Основная общеобразовательная школа №3"

4213003772

6 5 2 1 5 6 , К ем еров ск ая
об л асть  - К узб асс  обл,
М ари и н ски й  р-н ,
М арии  иск г, ул.
Д оброл ю бова , 1

П редуп реж ден и е  и вы явл ен и е  н аруш ен и й  при
осущ ествл ен ии  закупок  товаров , раб о т ,у сл у г  в
кон трактн ой  си стем е в сф ере закуп ок  в
соответстви и  с № 44~Ф З от  0 5 .0 4 .2 0 1 3  года и други х
н орм ати вн о- п рав овы х  актов Р осси й ской
Ф ед ерац ии . О сн ов ан и е  ч.8 ст .99  № 44-Ф З  и
н астоящ ий  план проверок,

К ам еральн ая м ар т 15

3 Муниципальное бюджетное учреждение культуры
"Малопесчанский сельский дом культуры"

4237000925

652165, Кемеровская
область - Кузбасс обл,
Мариинский р-н,
Малопесчанка с, ул.
Победы, 1

Предупреждение и выявление нарушений при
осуществлении закупок товаров, работ,услуг в
контрактной системе в сфере закупок в
соответствии с №44-ФЗ от 05.04.2013 года и других
нормативно- правовых актов Российской
Федерации. Основание ч.8 ст.99 №44-ФЗ и
настоящий план проверок.

Камеральная ап р ел ь 18

4 М у н и ц и п ал ьн ое  б ю дж етн ое  дош кол ьное  образовател ьн ое
у чреж ден и е  "Д етски й  сад  общ еобразовател ьного  ви да  с
п ри ори тетн ы м  о сущ ествл ен и ем  деятел ьн ости  по
п о зн ав ател ьн ореч ев ом у  н ап равл ен и ю  развития
во сп и тан н и к о в  № 4  "Ручеек"

4213006766

652154, Кемеровская
область - Кузбасс обл,
Мариинский р-н,
Мариинск г, ул.
Пальчикова, 1/Д

Предупреждение и выявление нарушений при
осуществлении закупок товаров, работ,услуг в
контрактной системе в сфере закупок в
соответствии с №44-ФЗ от 05.04.2013 года и других
нормативно- правовых актов Российской
Федерации. Основание ч,8 ст.99 №44-ФЗ и
настоящий план проверок.

Камеральная м ай 15

5 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Лебяжинская основная общеобразовательная школа"

4237002256

652195, Кемеровская
область - Кузбасс обл,
Мариинский р-н,
Лебяжий п, ул.
Школная, 7

Предупреждение и выявление нарушений при
осуществлении закупок товаров, работ,услуг в
контрактной системе в сфере закупок в
соответствии с №44-ФЗ от 05.04.2013 года и других
нормативно- правовых актов Российской
Федерации. Основание ч.8 ст.99 №44-ФЗ и
настоящий план проверок.

Камеральная ию нь 15

6

М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  об р азо в ател ьн о е
у ч р еж д ен и е  "К ал и н и н ски й  д е т ск и й  сад  о б щ ер азви ваю щ его
ви да  с п ри о р и тетн ы м  осу щ ествл ен и ем  д еятел ьн о сти  по
п о зн ав ател ьн о р еч ев о м у  н ап р в л ен и ю  р а зв и ти я  в осп и тан н и к ов
"С олны ш ко"

4 2 3 7 0 0 2 2 7 0

65 2 1 6 1 , К ем еров ск ая
о бл асть  -  К узбасс  обл,
М ари и н ск и й  р-н,
К ал и н и н ск и й  п , ул.
Ю би л ей н ая , 1

П р ед уп реж д ен и е  и в ы явл ен и е  н ар у ш ен и й  при
о сущ ествл ен и и  зак у п о к  т о в ар о в , раб о т ,у сл у г  в
кон трактн ой  си с т ем е  в сф ер е  закуп ок  в
соответстви и  с № 4 4 -Ф З  о т  05 .0 4 .2 0 1 3  года  и д руги х
н орм ати вн о- п р ав о в ы х  ак то в  Р оссий ской
Ф ед ерац ии . О сн о в ан и е  ч .8  ст .99  № 44-Ф З  и
н астоящ и й  п лан  п р о вер о к

К ам ерал ьн ая и ю ль 14

7

М ун и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  у ч р е ж д е н и е  культуры
"Г ородской  п арк  им ени  А .В .С уворова"

4 2 1 3 0 0 8 5 1 6

6 5 2150 ,
Р Ф ,К ем ер о вская
о б л асть  г.М ари и н ск , ул.
Л ен и н а, д .87

П ред у п р еж д ен и е  и  в ы явл ен и е  н аруш ен и й  при
о сущ ествл ен и и  зак у п о к  то в ар о в , р аб от ,усл уг в
кон трактн ой  с и стем е  в с ф ер е  закуп ок  в
со о тветстви и  с № 4 4 -Ф З  о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  го д а  и  др у ги х
н орм ати вн о- п р ав о в ы х  ак т о в  Р оссий ской
Ф ед ерац ии . О с н о в ан и е  ч .8  ст .9 9  № 4 4 -Ф З  и
н астоящ ий  план  п роверок .

К ам ерал ьн ая сентябрь 15

8

М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ател ьн о е
у ч р еж д ен и е  "Д етски й  сад  о б щ ер азв и в аю щ его  ви да с
п р и о р и тетн ы м  о у щ еств л ен и ем  д ея тел ь н о сти  по
п озн ав ател ьн о р еч ев о м у  н ап р вл ен и ю  р а зв и ти я  в осп и тан н и к ов
№  7 "Забава"

4 2 1 3 0 0 3 4 3 7

65 2 1 5 4 , К ем еровск ая
о бл асть  - К узбасс  обл,
М ари и н ски й  р-н ,
М ари и н ск  г, ул.
П ал ь ч и ко ва ,28

П ред у п р еж д ен и е  и в ы яв л ен и е  н аруш ен и й  при
о сущ ествл ен и и  зак у п о к  т о в ар о в , раб о т ,у сл у г  в
кон трактн ой  с и стем е  в сф ере  закуп ок  в
соответстви и  с № 4 4 -Ф З  о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  года  и д руги х
н орм ати вн о- п р ав о в ы х  ак то в  Р оссий ской
Ф ед ерац ии . О сн о в ан и е  ч .8  с т .9 9  № 4 4 -Ф З  и
н астоящ ий  п л ан  п роверок .

К ам ерал ьн ая о к тябрь 15

9

М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  до п о л н и тел ьн о го
о б р азо в ан и я  "Ц ентр  до п о л н и тел ьн о го  о б р азо в ан и я  детей"

4 2 1 3 0 0 3 5 5 7

65 2 1 5 0 , К ем еровск ая
о бл асть  - К узбасс  обл ,
М ари и н ски й  р-н,
М ар и и н ск  г, ул.
В окзал ьн ая , 7

П р ед уп реж д ен и е  и в ы явл ен и е  н аруш ен ий  при
осущ ествл ен и и  за к у п о к  т о в ар о в , р аб от ,усл уг в
кон трактн ой  с и стем е  в сф ер е  закуп ок  в
со ответстви и  с № 4 4 -Ф З  о т  05 .0 4 .2 0 1 3  года  и  др у ги х
н орм ати вн о- п р ав о в ы х  ак то в  Р оссий ской
Ф едерац ии . О сн о в ан и е  ч .8  ст .99  № 44-Ф З  и
н астоящ и й  п лан  п роверок .

К ам ерал ьн ая д е каб р ь 15

Главный специалист отдела муниципального финансового контроля А.Ю. Исакова